
 

                            R7.1.22   第 1120号 
 

 

 

「令和６年度江別市環境経営普及セミナー」 
本セミナーは、事業者の皆さまが省エネや再エネなど、環境負荷の低減を促進する「環境経営」

の普及と拡大を目的として実施しています。今回は、省エネの進め方と省エネ診断事例、脱炭素

経営について紹介します。ぜひご参加ください。 

〇開催日 ２月５日（水）１４：００～１６：２０ 

 〇場 所 江別市民会館３７号室 

≪プログラム≫  

◆講演「省エネの進め方と、省エネ診断事例の紹介」 

一般財団法人省エネルギーセンター エネルギー使用合理化専門員 平野 伸泰 氏 

◆講演「カーボンニュートラルを地域戦略に‐今から始める脱炭素経営‐」 

株式会社 Sustech CARBONIX事業 寺澤 暢子 氏 

株式会社北洋銀行コンサルティング ソリューショングループ 前川 和也 氏 

【主  催】江別工業団地協同組合・酪農学園大学・江別市・江別商工会議所 

【申込方法】１月２８日（火）までにＱＲコードからＷＥＢ申込。電子メールによる申込も可。メー

ルの場合は、氏名、住所、電話番号を記載のうえ、江別市環境課

（kankyo@city.ebetsu.lg.jp)へ送信してください。 

【問合せ先】江別市生活環境部環境室環境課 

電話：３８１－１０１９  メール：kankyo@city.ebetsu.lg.jp 
                                                                                                              

江別商工会議所『生命共済制度』のご案内 
当所「生命共済制度」は、会員事業所の事業主・役員および従業員の皆さまの福利厚生にお役立てい

ただける共済制度です。万一の場合の死亡退職金、弔慰金の財源確保や労災の上乗せ分としてもご利

用いただけますので、当所共済推進員がお伺いさせていただきました際は、ご加入等につきましてぜ

ひご検討下さいますようお願い申し上げます。 

★生命共済制度の特徴  
①商工会議所会員の「事業主」「役員」「従業員」を対象として、職種を問わず 15歳～60歳の方

は 1ヶ月 1口 800円（最高４口）の掛金。※61歳以上の方は掛金等についてお問合わせください。 

②幅広い保証（死亡・高度障害状態になったときの保険金 1 口当たり 50 万円、事故による入院

給付金 1日 1口当たり 2,000円） 

③充実の一時金制度（ガンで 1 日以上の入院 2 万円、6 大生活習慣病で 1 日以上の入院 1 万円、

ガンの治療を直接の目的とした先進医療による療養を受けたとき 5万円） 

④２４時間保障され、業務上・業務外を問わず保証の対象となり、業務外での事故で死亡または

入院された場合でも保証の対象になります。 

⑤お祝い金給付制度、ご加入後 1 年以上経過している方を対象として 40 歳 50 歳 60 歳の誕生月

に一律 5,000円を支給いたします。 

⑥毎年収支計算し、剰余金があれば配当金としてお返しいたします。 

⑦生命共済制度ご加入のみなさまの健康・介護・経営・暮らしをサポートする付帯サービスをご

利用いただけます。 

⑧法人事業所が役員・従業員のために負担した掛金は全額損金に算入でき、その掛金は役員、従

業員の所得税の対象にもなりません。また、個人事業主が従業員のために負担した掛金は全額

必要経費に算入でき、その掛金は従業員の所得税の対象にもなりません。 

●生命共済制度のお問合せは、江別商工会議所 総務部（TEL・382-3121）までお願いします。 
 


